
                        
ISTITUTO COMPRENSIVO                                                                                                                                                 

“Adelaide Ristori”                                                                                                                                                   
Via L. D'Alagno, 16, 80100 - Napoli (NA)                                                                                                                                                             

Tel./Fax 0815546902 - C.F.: 80024200638                                                                                                                                                   

e-mail: naic8a400v@istruzione.it /naic8a400v@pec.istruzione.it 

    Agli Atti 

                                                                                                                Al Sito Web 

                                                                                                         All’Albo 

 

Graduatoria provvisoria per reclutamento di Figure Interne nell’ambito del  Progetto “SCUOLA VIVA - IV 

ANNUALITA’” - POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – COD.UFF. 377/4 

DGR n.328 del 06/06/2017 D.D. n.835 del 11/07/2018 – D.D. n.1085 del 07/09/2018-  

Codice CUP: G69E19001300006 

Titolo: “Sport Teatro Arte MultiMedialità – STAMM buon’a scola!- 4.” 

Bando pubblico per la selezione di Tutor Interni - prot. n. 7856 del 22/10/2021  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI   

 il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

 

 i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 2014/2020 

e ss.mm.ii; 

 

 che con il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati 

programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

e con la DGR 112/2016; 

 

 

 che con i DD n. 783 - DG 11 del 08/07/19, pubblicato sul BURC n. 39 del 08/07/19, è stato approvato 

l’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” – IV annualità da realizzarsi 

con il contributo del PO Campania FSE 2014/2020 – Obiettivo tematico 10 - priorità di investimento 

10 – Obiettivo specifico 12; 

 

mailto:/naic8a400v@pec.istruzione.it




                        
 le delibere del Collegio dei Docenti n. 11 dell’11/09/2019 e del Consiglio di Istituto Delibera  n°33 

del 18/07/2019 di adesione alla QUARTA  ANNUALITA’ del progetto; 

 

 L’ acquisizione a Bilancio di cui al prot. n 520 del 03/02/2020 

 

 le linee guida per i Beneficiari 2014-2020 Regione Campania programma operativo fondo sociale 

europeo 2014 - 2020; 

 

 il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019 con cui è stato approvato 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato 

nella tabella sottostante: 

 

Visto il D.D. 1277 del 06/12/2019 di approvazione dello schema dell’Atto di concessione  

Considerato che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi delle figure interne per 

l’espletamento dei ruoli di Tutor 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la selezione e il 

reclutamento di figure professionali interne;  

Visto  il bando pubblico per la selezione di Tutor Interno- prot. n. 7856 del 22/10/2021; 

Visto la Nomina Commissione, prot. n. 8913 del 19/11/2021   tecnica di valutazione per reclutamento di Figure 

Interne nell’ambito del  Progetto “SCUOLA VIVA - IV ANNUALITA’” - POR CAMPANIA 

FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

Visto il verbale della commissione per la graduatoria provvisoria, prot. n. 8915 del 19/11/2021; 

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria PROVVISORIA:  

PER  TUTOR: 

Elenco candidature e graduatoria Modulo  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

FERRARO GIUSEPPINA 

 

“Tutti insieme con lo 

Sport” 

 

22 22 

 

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso si ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la 

graduatoria diventerà definitiva e il Dirigente Scolastico procederà all’attribuzione degli incarichi. 

 

c.u. 

  377/4 

Istituto Proponente  

I.C. “A. Ristori” 

Comune 

Napoli 

Pr 

NA 

Importo 

€ 55.000 



                        
 

Napoli,  19/11/2021                                                                     

    La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Stefania Colicelli  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   Ex art.3, c.2 D.lgs 39/93 

 
                                                                          


